令和元年 11 月 1 日

各 位

メ ッ セ ナ ゴ ヤ 実 行 委 員 会

（愛知県・名古屋市・名古屋商工会議所）

開会式のご案内

 メッセナゴヤ実行委員会（構成団体：愛知県、名古屋市、名古屋商工会議所）では、
愛・地球博の理念を継承する事業として、中小企業の販路拡大と異業種交流を目的に、
２００６年より国際総合見本市「メッセナゴヤ」を開催しております。
１４回目となる今回は、「商機結合」をキャッチフレーズに、１，４４２社・団体からの

出展を得て、来る１１月６日（水）～９日（土）の４日間、ポートメッセなごやにて開催い
たします。
本年は、新たな農業を提案するＡＩやロボット等の技術展示「農工技術融合展『アグリクロ

ス』」を会場内にて実施するとともに、「農業×モノづくり」をテーマに特別セミナーを開催する

ほか、「人工知能（ＡＩ）によるビジネスマッチングサービス」の提供や、「大手・中堅企業
への持ち込み提案商談会『メッセＢＩＺ』」の開催をはじめ、例年好評のビジネスセミナー、
グローバルセミナーなど多数の併催事業を実施いたします。

つきましては、開幕に先立ち下記の通り開会式を行いますので、報道面での特段の
ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．日 時  １１月６日（水）９時２０分～９時５０分
２．場 所  ポートメッセなごや 交流センター １階 エントランスホール

     （名古屋市港区金城ふ頭二丁目２番地）

３．内 容  9：00 受付開始

       9：20 開会

             主催者挨拶、来賓挨拶、テープカット

       9：50 閉会 「メッセナゴヤ２０１９」開幕

４．出席者（予定）

［来 賓］ 中部経済産業局長 髙𣘺 淳  氏

 東海総合通信局長 吉武 久  氏

 東海農政局長 富田 育稔 氏

 中部地方整備局長 勢田 昌功 氏

 中部運輸局長 坪井 史憲 氏

 在名古屋ペルー共和国総領事館 総領事 アントニオ・ミランダ・シスニエガス 氏

 在名古屋ブラジル連邦共和国総領事館 総領事 ネイ・フトュロ・ビテンクール 氏

 在名古屋中華人民共和国総領事館 総領事 劉 暁軍 氏

 在名古屋大韓民国総領事館 総領事 朴 先哲 氏

 在名古屋米国領事館 首席領事 ゲーリー・シェイファー 氏

［主催者］ 愛知県知事 大村 秀章

 名古屋市長 河村 たかし

 名古屋商工会議所会頭 山本 亜土

 メッセナゴヤ実行委員長 三矢 誠

 （名古屋商工会議所副会頭）

※お願い 取材当日は、正面玄関内「報道受付」にてお名刺をご提出下さい。

     また、出展者・一般来場者との識別のため腕章の着用をお願いいたします。

＜本件担当＞名古屋商工会議所 商務交流部 ビジネスマッチングユニット 山形・小林

TEL:052-223-5710  FAX:052-231-5703  yamagata@nagoya-cci.or.jp